
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

,/] . о (ао~~

Об организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

в период с 17.02.2025 по 21.02.2025 и в период с 24.03.2025 по 28.03.2025 

В целях выполнения постановления Правительства Мурманской области 

от 26.02.20 16 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи Мурманской области», в соответствии с муниципальной 

программой города Мурманска «Развитие образования» на 2023-2028 годы, 

в целях организации отдыха и оздоровления детей города Мурманска 

приказываю: 

1. Руководителям МБОУ г. Мурманска СОШ №№ 1, 5, 20, 33, 36, 37, 41, 
42, 49, ООШ № 26, 58, «Кадетская школа города Мурманска», гимназий №№ 1, 
3, «Мурманский академический лицей» (Кожевникова Е.С., Ускова И.А., 

Апрасидзе Л.Г., Малыгина Л.В., Якушева О.В., Шкляр И.Я., Москвичов А.В., 

Федорищева Е.Н., и.о. директора Дьячкова Н.В., Тараненко Т.С., Лылова Е.В., 

Цветков С.В., Чистякова М.А., Девяткова Т.Н., Козлова Е.Г.): 

1.1. Организовать работу оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в соответствии с приложением № 1. 
1.2. Обеспечить комплектование оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в соответствии с приложением. 

1.3. Назначить начальников оздоровительных лагерей, возложив на них 

материальную ответственность, ответственность за ведение финансовой 
документации на период работы оздоровительного лагеря. 

1.4. Обеспечить оздоровительные лагеря педагогическими кадрами и 

другими работниками в соответствии со штатным расписанием, трудовым 

законодательством Российской Федерации. 

1.5. Принять необходимые меры по усилению комплексной безопасности 

и обеспечению надлежащих условий пребывания детей в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей, в том числе при организации 

спортивно-оздоровительных мероприятий на территории общеобразовательных 

учреждений. 

1.6. Обеспечить в установленные сроки прохождение медицинской 

комиссии, санитарно-гигиенического обучения педагогическими и другими 



работниками оздоровительного лагеря в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями. 

1.7. Обеспечить выполнение санитарно-гигиенических требований к 

устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей в период подготовки к их открытию и 

функционированию (Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 № 28). 
1.8. Обеспечить своевременное заключение договоров на оказание 

услуг по организации культурно-массовых мероприятий и приобретению 

материалов для организации досуговой деятельности, организации 

экскурсионных программ в оздоровительных лагерях. 

1.9. Обеспечить своевременное заключение договоров возмездного 

оказания услуг по медицинскому обслуживанию оздоровительных лагерей с 

детскими поликлиниками города Мурманска, обслуживающими 

образовательные учреждения. 

1.10. Заключить договоры или дополнительные соглашения с охранными 

агентствами на обеспечение охраны оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в период их работы. 

2. Начальнику МБУО ЦБ (Куница О.А.) обеспечить финансирование 

субсидий на иные цели, предусмотренных на оздоровительную кампанию. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



Приложение 

к приказу N от  ё. 0i0. о?0.Z5 

Дислокация оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

Дополнительные каникулы в феврале 
Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные учреждения - 
организаторы лагеря 

Количество 

детей 

Сроки проведения 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 49 160 17.02.2025 -2 1.02.2025 
МБОУ г. Мурманска Гимназия № 3 160 17.02.2025 -2 1.02.2025 
МБОУ г. Мурманска СОШ № 36 130 17.02.2025 - 21.02.2025 
МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1» 160 17.02.2025 -2 1.02.2025 
МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 
им. Е.В. Шовского 

160 17.02.2025 -2 1.02.2025 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 37 160 17.02.2025 - 21.02.2025 
Итого 930 

Весенние каникулы 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные учреждения - 
организаторы лагеря 

Количество 

детей 

Сроки проведения 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 41 150 24.03.2025 - 28.03.2025 
МБОУ г. Мурманска ООШ № 26 125 24.03.2025 - 28.03.2025 
МБОУ г. Мурманска СОШ № 5 125 24.03.2025 - 28.03.2025 
МБОУ МАЛ 125 24.03.2025 - 28.03.2025 
МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 100 24.03.2025 - 28.03.2025 
МБОУ г. Мурманска СОШ № 1 125 24.03.2025 - 28.03.2025 
МБОУ г. Мурманска СОШ № 20 125 24.03.2025 - 28.03.2025 
МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 150 24.03.2025 - 28.03.2025 
МБОУ «Кадетская школа города 

Мурманска» 

125 24.03.2025 - 28.03.2025 

Итого 1150 


